
DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ
CESTUJÍCÍCH

dohoda o mimořádné kompenzaci

uzavřený podle § 1746 odstavce 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel:

Se sídlem:

IČ, DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

dále jen „objednatel
“

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

5

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

MMOPP00MXOTA

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234

Se sídlem: Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava

IČ, DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

0250

Československá obchodní banka, a.s., pobočka Opava

předsedou představenstva

dále jen „dopravce"

Článek II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 12. 2018 Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve

smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1370/2007 a zákona č. 194/2010 Sb. za účelem

zajištění dopravní obslužnosti na území města Opava, přičemž k této smlouvě byly následně v průběhu

její účinnosti uzavřeny čtyři dodatky, v jejichž znění předmětná smlouva upravuje vzájemné závazky

(dále jen „předmětná smlouva")

2. Objednatel v předmětné smlouvě požaduje po dopravci zajištění veřejné služby (dále jen „služba")
v rozsahu, který by nebyl pro dopravce v tržním prostředí rentabilní, a proto se objednatel zavázal hradit

dopravci kompenzaci pro jednotlivé roky plnění závazku služby, jež byla určena na základě výchozího

finančního modelu zpracovaného v souladu s přílohou nařízení ES č. 1370/2007 a s vyhláškou

č. 296/2010 Sb.

Článek III.

Účel dodatku

1. Účelem tohoto dodatku je úhrada kompenzace ztráty na tržbách ze slev poskytnutých občanům Opavy,

kompenzace zvýšených nákladů na energie v roce 2022 a navýšení přímých mezd zaměstnanců

dopravního podniku.

2. Kompenzace je prováděna formou finanční úhrady.

1



Článek IV.

Předmět dodatku

1. Objednatel se uzavřením tohoto dodatku zavazuje uhradit dopravci mimořádnou kompenzaci související
s poskytováním služby podle předmětné smlouvy ve výši 7.961.941 Kč.

2. Kompenzace vyčíslená v odstavci 1. se sestává:

a) z částky ve výši 2.836.825 Kč, která náleží dopravci jako kompenzace ztráty v plné výši
v souvislosti s objednatelem odsouhlasenou slevou jízdného jako opatření pro zmírnění dopadů
vysoké inflace pro občany města Opavy,

b) z částky ve výši 1.125.116 Kč náleží dopravci jako mimořádná energetická kompenzace,

c) a z částky ve výši 4.000.000 Kč je určená na navýšení mezd zaměstnanců dopravního podniku
od dubna 2023.

3. Kompenzaci dle odst. 1 tohoto článku se objednatel zavazuje uhradit dopravci do 14 dnů od uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv bezhotovostním převodem na bankovní účet, jehož číslo je uvedeno
shora.

4. Samostatnou přílohou tohoto dodatku jsou:

a) Žádost o kompenzaci zvýšených nákladů na energie v roce 2022

b) Žádost o kompenzaci ztrát na tržbách ze slev poskytnutých občanům Opavy

c) Žádost o navýšení provozní dotace

Článek V.

Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tento dodatek - dohoda o mimořádné kompenzaci představuje jednorázovou dohodu a nemá vliv na

další ustanovení předmětné smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona o registru
smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společné se smlouvou v registru smluv, a to v celém rozsahu
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto
dodatku včetně smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutární
město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv v souladu se

zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění
povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní
strana. Strana uveřejňující tento dodatek včetně smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy také druhé smluvní
straně. Pokud v průběhu účinnosti této smlouvy dojde ke změně podstatných údajů na straně Dopravce
nebo Ministerstva, je příslušná strana povinna tuto skutečnost druhé straně bezodkladně písemně
sdělit.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejněni v registru smluv.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na

vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi
uvedených údajů.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem statutárního města Opava dne 11. 9. 2023
usnesením č. 241/6/ZM/23.

VOpavédne .......fl.l.JP.-. ® V Opavě dne

Za objednatele 7a Hnnrai/fo

primátor

2



Vyřizuje / telefon Rada statutárního města Opava
Ing. Pavel Gebauer
Naše značka

c ( cín o Zastupitelstvo města Opavy

Opava / dne

27.3.2023

Žádost o kompenzaci zvýšených nákladů na energie v roce 2022

Městský dopravní podnik Opava, a.s. postupoval při výpočtu nároku na kompenzaci energií

dle platné „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících" tj. indexací výchozího

finančního modelu.

Rozdíl mezi indexovanými náklady na energie a náklady skutečnými v roce 2022 činí

13.155.950 Kč. Dle přílohy t 5, či. IV „Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících"

má Městský dopravní podnik nárok na kompenzaci poloviny těchto nákladů od zadavatele.

Druhá polovina ve výši 6.577.975 Kč zůstává nekompenzovaným nákladem Městského

dopravního podniku, a.s..

Představenstvo společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. v souvislosti svýše

uvedeným žádá Statutární město Opavu o kompenzaci alespoň části druhé poloviny

zvýšených nákladů na energie v roce 2022.

Městského dopravního f dniku Opava, a.s.

Příloha č. 1: Vyúčtování energií 2022

Městský dopravní podnik Opava.

a.s.

Bílovecká 98, 747 06 Opava 6

www.tndpo.cz

E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 64610250

Tel.: +420 553 759 050 DIČ:
CZ64610250



Příloha IV

Vyúčtování energii 2022

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Objednatel: Statutární město Opava

‘Vyúčtování energií

2022

1 Cena elektrické energie

I Cena motorové nafty

Cena zemního » I nu

Příloha č.5, čl. IV

Vícenáklady na Kompenzováno Vícenáklady

energie SMO . DPO

728 414 364 207 364 207

2 671 175 1 335 588 1 335 588

9 756 361 4 878 180 4 878 180

13 155 950 6 577 975

Městského dopravního podniku Opava, a.s.

www.mdpo.cz

Městský dopravní podnik Opava, E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 64610250

a.s. Tel.: +420 553 759 050 DIČ:

Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 CZ64610250



Vyřizuje / telefon Rada Statutárnfho města Qpava
!ng. Pavel Gebauer

Naše značka

o < ( , v;.;o n ičí o Zastupitelstvo města Opavy

Opava / dne

273.2023

Žádost o kompenzaci ztráty na tržbách ze slev poskytnutých občanům Opavy

Statutární město Opava poskytlo slevy jízdného pro občany na území města Opavy

usnesením 975/23/ZM/22 a to s účinností od 1.9.2022 do 31.8.2023.

Jedná se o slevu pro děti od 6 do 15 let a studenty od 15 do 26 let na 100 Kč měsíčně dle

usnesení 973/23/ZM/22 a jízdné zdarma pro důchodce od 65 let dle usnesení 974/23/ZM/22.

Představenstvo společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. v souvislosti svýše

uvedeným a na základě usnesení 976/23/ZM/22 žádá Statutární město Opavu o kompenzaci

ztrát v souvislosti se změnou ceny jízdného ve výši 2.836.825 Kč.

S pozdravem

Městského dopravního aodniku Opava, a.s.

Příloha č. 1 : Kalkulace ztráty na tržbách ze slev poskytnutých občanům Opavy za rok 2022

www.mdpo.cz

Městský dopravní podnik Opava, E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 64610250

a.s. Tel.: +420 553 759 050 DIČ:
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 CZ64610250



Příloha č. 1

Kalkulace ztráty na tržbách ze slev poskytnutých občanům Opavy za rok 2022

Dopravce: Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Objednatel: Statutární město Opava

; Zlevněné pro děti 6-15
let:

____

-30 denní
_

- 90 denní
____

-5měsíční
__

Zlevněné pro žáky a

~

studenty

-30 denní
_ __

-90 denní
____

- 5 měsíční

Počet ks
Cena -

Cena « bez
i Tržba -

Tržba - bez Ztráta
! sleva sfevv sleva ílsw 2022

1049 100 1 171 i 104 900 179 379 74479

516 300 460 155 400 i 238 280 82 880

322 500 _J702 161 000;
|

226 044 65 044

328 100 229 132 800 i 304 112 1 171 312

545 300 614 163 500 334 630 171 130

31C 500 937 155 000 i 290 470 135 470

•očet 1
.........

Občan staré! 65 let: 'odbavení

-počet odbavení 142434 0

Celkem
0

672

2136 510

3 7 25

2 136 510

Městského dopravního podniku Opava, a.s.

www.mdpo.cz

Městský dopravní podnik Opava, E-mail: mdpo@mdpo.cz IČ: 64610250
a s- Tel.: +420 553 759 050 DIČ:
Bílovecká 98, 747 06 Opava 6 CZ64610250



Naše značka

023/07/18 05211/0

Váš dopis značky/ze dne

Vedení Statutárního města Opava

Opava /dne 24.7.2023

Žádost o navýšení provozní dotace

Žádáme o navýšení provozní dotace pro rok 2023 Městskému dopravnímu podniku Opava, a.s.
o 4,0 mil. Kč pro potřebu navýšení mezd zaměstnanců v dělnických profesích (dělníků a řidičů) od
1.4.2023. Současně žádáme o souhlas s povýšením základu ročního výpočtu dotace o tuto částku.
Představenstvo společnosti schválilo navýšení mezd zaměstnanců v dělnických profesích na svém
jednání dne 6.2.2023.

S pozdravem

předseda představenstva společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Bílovecká 1 1 27/98, 747 06 Opava 6

www.mdpo.cz

E-mail: info@mdpo.cz

Tel.: +420 553 759 050

ID: h49e6w2
IČ: 64610250

DIČ: CZ64610250


